Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 82» Октябрьского района г. Саратова

П Р И К А З

  «02» сентября 2022 год                                                     № 458

О проведении Всероссийских проверочных

работ в 2022/2023 учебном году в 5-9-х классах

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее- ВПР),

во исполнении Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в РФ», во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзора) от 16 августа 2021 № 1139 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга обучающихся образовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2022 году», от 28 марта 2022 года №467

«О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзора) от 16 августа 2021 № 1139 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга обучающихся образовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2022 году», письмами Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 21 января 2021 года № 02-

12 «О проведении ВПР в 2022 году», от 22 марта 2022 года «О переносе сроков

проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2022 году», от 9

августа 2022 года №08-197 «О проведении ВПР осенью 2022 года», приказа

Министерства образования Саратовской области от 05 сентября 2022 года «О

внесении изменений в приказ МО СО от 25 февраля 2022 года №228»

        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) для

обучающихся 5-9 классов по русскому языку, математике, истории, биологии,

обществознанию, географии, физике, химии, иностранному языку в

соответствии с утвержденным графиком (Приложение 1 к приказу № 410 от

01 сентября 2022 года «О проведении всероссийских проверочных работ в

МОУ «СОШ №82» г. Саратова в 2022/2023 учебном году»).

2.   В соответствии с порядком проведения ВПР, дорожной карты по

подготовке и проведению Всероссийских проверочных работ в МОУ «СОШ

№82» г. Саратова в 2021/2022 учебном году» провести ВПР в 5-х, 8-х, 9-х

классах на 2-4 уроках 1 смены, в 6-х, 7-х классах - на 2-4 уроках 2 смены.

3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: кабинеты

1,2,3,9,10,11,12,13,15,16,17,18,19,20.

4. Ответственной за проведение ВПР заместителю директора по УР

Зиновьевой Е.Е. организовать проведение ВПР, общественного наблюдения

при проведении ВПР.

5.     Классным руководителям 5а класса Морозовой О.Н., 5а класс, Кузнецовой

А.В., 5б класс, Головина А.А.,5в класс, Маховой Е.Е., 6а класс, Татаринцевой

И.Н., 6б класс, Подосинниковой О.В.,6в класс, Цыгановой И.В., 7а класс,

Рябовой А.А., 7б класс, Севрюгину В.В., 7в класс, Куликовой О.В.,8а класс,

Чаловой Н.В.,8б класс, Верещагиной С.Ю.,9а класс, Амзиной С.А., 9б класс,

Хоришко О.Ю., 9в класс:

5.2.  обеспечить явку обучающихся на ВПР в установленные сроки.

6.   Ответственным за проведение ВПР заместителю директора по УР

Зиновьевой Е.Е. в период проведения ВПР:

 6.1.     Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

общеобразовательной организации в списки участников ВПР, в том числе,

авторизацию на портале сопровождения ВПР, получение логинов и паролей

доступа в личный кабинет общеобразовательной организации, заполнение

формы-анкеты для участия в ВПР, получение инструктивных материалов;

6.2.   Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в

личном кабинете системы ВПР.

6.3.    Скачать в личном кабинете системы ВПР электронный протокол, макет

бумажного протокола и список кодов участников проведения работы.

6.4.   Распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и

коды участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому

участнику отдельного кода;

 6.5.  Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому

участнику код. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол,

в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника.

 7.6.      Проинформировать независимых (общественных) наблюдателей о дате

и времени проведения ВПР.

     7.  По окончании проведения работы:

7.1   Собрать все комплекты;

7.2.  В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов;

7.3. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету согласно установленным срокам;

 7.4. Заполнить согласно установленным срокам электронную форму сбора

результатов выполнения ВПР (электронный протокол): для каждого из

участников; внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания

 7.5 Загрузить согласно установленным срокам форму сбора результатов в

систему ВПР.

8. Назначить организаторами ВПР учителей в соответствии с Приложением 1.

9.  Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

9.1.  Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной

работы;

9.2   Получить от ответственного за проведение ВПР материалы для

проведения проверочной работы;

9.3.    Выдать комплекты проверочных работ участникам;

9.4.  Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной

работы;

 9.5.  Заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной

работы;

9.6.   Собрать работы участников по окончании проверочной работы и

передать их ответственному за проведение ВПР.

10. Назначить экспертов по проверке в соответствии с Приложением 2.

11. Назначить ответственными техническими специалистами учителя

информатики Панферову Л.В., Хоришко О.Ю.

12.     Заместителю директора по АХР Медвигиной О.Е., учителю информатики

Панферовой Л.В., Хоришко О.Ю. обеспечить видеонаблюдение в период

проведения ВПР в 4-8 классах.

13.  Заместителю директора по АХР организовать проведение ВПР в

указанные сроки в соответствии с санитарно-эпидемиологическими

требованиями.

14. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

                     Директор                                               И.Е.Колтунова

Ознакомлены:

Приложение 1 к приказу № 458 от 02.09.2022

20.09.2022

время

написания,

время

выполнения

работы

класс предмет кабинет организаторы

1 смена, 2-3 урок

90 минут

8а математика 16 Цыганова И.В.

8б математика 17 Чалова Н.В.

1 смена, 2-3

урок, 90 минут

9а математика 18 Верещагина С.Ю.

9б математика 15 Шульгин А.В.

9в математика 19 Гудяева Е.А.

22.09.2022

время

написания,

время

выполнения

работы

класс предмет кабинет организаторы

1 смена, 2-3 урок

90 минут

8а русский язык 16 Верещагина С.Ю.

8б русский язык 18 Махова Е.Е.

1 смена, 2-3

урок, 90 минут

9а русский язык 15 Гудяева Е.А.

9б русский язык 17 Шульгин А.В.

9в русский язык 19 Панферова Л.В.

26.09.2022

время

написания,

время

выполнения

работы

класс предмет кабинет организаторы

1 смена, 2 урок

45 минут

5а Окружающий мир 15 Амзина С.А.

5б Окружающий мир 17 Кузнецова А.В.

5в Окружающий мир 16 Головина А.А.

время

написания,

время

выполнения

работы

класс предмет кабинет организаторы

2 смена, 2-3 урок

60 минут

6а русский язык 13 Гудяева Е.А.

6б русский язык 18 Шульгин А.В.

6в  19 Александрова Л.А.

2 смена, 2-3

урок, 90 минут

7а русский язык 15 Медникова С.В.

7б русский язык 17 Рябова А.А.

7в русский язык 16 Севрюгин В.В.

03.10.2022

время

написания,

время

выполнения

работы

класс предмет кабинет организаторы

1 смена, 2 урок

45 минут

8а естественнонаучный 16 Подосинникова О.В.

8б естественнонаучный 18 Павлова Т.Н.

1 смена, 2 урок,

45 минут

9а естественнонаучный 19 Куликова О.В.

9б естественнонаучный 17 Шульгин А.В.

9в естественнонаучный 15 Хоришко О.Ю.

время

написания,

время

выполнения

работы

класс предмет кабинет организаторы

2 смена, 2 урок

45 минут

6а история 17 Цыганова И.В.

6б история 18 Татаринцева И.Н.

6в история 19 Подосинникова О.В.

06.10.2022

время

написания,

время

выполнения

работы

класс предмет кабинет организаторы

1 смена, 2 урок

45 минут

5а математика 15 Королева Н.Н.

5б математика 16 Кузнецова А.В.

5в математика 17 Панфилов О.Ю.

1 смена, 2-3

урок, 60 минут

6а математика 15 Цыганова И.в.

6б математика 18 Амзина С.А.

6в математика 17 Федотов А.А.

7а математика 13 Севрюгин В.В.

7б математика 19 Верещагина С.Ю.

7в математика 16 Хоришко О.Ю.

10.10.2022

время

написания,

время

выполнения

работы

класс предмет кабинет организаторы

1 смена, 3 урок

45 минут

8а история 13 Подосинникова О.В.

8б обществознание 18 Чалова Н.В.

9а обществознание 16 Верещагина С.Ю.

9б история 17 Шульгин А.В.

9в география 15 Хоришко О.Ю.

1 смена, 2 урок,

45 минут

7а обществознание 15 Шульгин А.В.

7б история 17 Рябова А.А.

7в обществознание 16 Кузнецова А.В.

17.10.2022

время

написания,

время

выполнения

работы

класс предмет кабинет организаторы

2 смена, 1-2 урок

8а английский язык 15 Панферова Л.В.

8а английский язык 16 Хоришко О. Ю.

Приложение 2 к приказу № 111 от 15.03.2022

предмет Класс Эксперт

Окружающий мир 5 Шульгина И.Н., Шевченко Е.Е., Кипаренко Л.Н.

Русский язык  Цыганова И.В., Чалова Н.В., Татаринцева И.Н. Кузнецова А.В.

Математика  Евстафьева Т.Г., Рябова А.А., Александрова Л.А.

Русский язык 6 Цыганова И.В., Чалова Н.В., Татаринцева И.Н. Кузнецова А.В.

Математика Евстафьева Т.Г., Рябова А.А., Александрова Л.А.

История Севрюгин В.В., Куликова О.В., Махова Е.Е.

Биология Павлова Т.Н., Подосинникова О.В. Медникова С.В.

Русский язык 7 Цыганова И.В., Чалова Н.В., Татаринцева И.Н. Кузнецова А.В.

Математика Евстафьева Т.Г., Рябова А.А., Александрова Л.А.

Обществознание Севрюгин В.В., Куликова О.В., Махова Е.Е.

География Амзина С.А.  Павлова Т.Н., Подосинникова О.В.

Биология Павлова Т.Н., Подосинникова О.В.  Медникова С.В.

История Севрюгин В.В., Куликова О.В., Махова Е.Е.

Русский язык 8 Цыганова И.В., Чалова Н.В., Татаринцева И.Н.,  Кузнецова А.В.

Математика Евстафьева Т.Г., Рябова А.А., Александрова Л.А.

Обществознание Севрюгин В.В., Куликова О.В., Махова Е.Е.

География Амзина С.А., Подосинникова О.В.  Павлова Т.Н.

Биология Павлова Т.Н., Подосинникова О.В.  Медникова С.В.

История Севрюгин В.В., Куликова О.В., Махова Е.Е.

Иностранный

язык

Верещагина С.Ю., Морозова О.Н., Головина А.А.

Физика Панферова Л.В.,  Александрова Л.А., Рябова А.А.

Русский язык 9 Цыганова И.В., Чалова Н.В., Татаринцева И.Н.

Математика Евстафьева Т.Г., Рябова А.А., Александрова Л.А.

Обществознание Севрюгин В.В., Куликова О.В., Махова Е.Е.

География Амзина С.А.,  Подосинникова О.В.,  Павлова Т.Н.

Биология Павлова Т.Н., Подосинникова О.В., Медникова С.В.

История Севрюгин В.В., Куликова О.В., Махова Е.Е.

Физика Панферова Л.В.,  Александрова Л.А., Рябова А.А.

Химия  Медникова С.В., Павлова Т.Н.,  Подосинникова О.В.

		2022-12-06T13:58:09+0400
	И.Е. Колтунова